
Bestämmelser för 

1. Tävlings och seriesystemet inom distriktet     

  
2. ADMINISTRATION 

Seriespelet inom Sydöstra Götalands bordtennisförbund indelas i nationella serier och distriktsserier. De 

nationella serierna för herrar från pingisligan till div 3 administreras av SBTF. Sydostpingis administrerar 

serier fr o m div 4 samt serie för veteranlag. 

Samtliga serier inom distriktet för herr- och damjuniorer samt för ungdomslag administreras av 

sydostpingis. 

De nationella serierna för damer  pingisligan till div 2 administreras av SBTF. 

Serie för damlag, juniorlag och ungdomslag kan anordnas tillsammans med andra distrikt om så befinnes 

lämpligt. 

3. STARTBERÄTTIGANDE 

För att vinna inträde i seriesystemet måste förening tillhöra Svenska Riksidrottsförbundet och SBTF. 

Genom att tillhöra det sistnämnda blir föreningen automatiskt medlem i specialförbundet och därmed 

skyldig att fullgöra följande åligganden, rapporteringsskyldigheter samt betalande av årsavgift. 

 

4. TÄVLINGSFORM. 

För div 4 -6 serier i Sydöstra Götaland  gäller följande. 

Lagmatch spelas med fyrmannalag i Div 4-Div 6. Hemmalagets spelare benämnes A1, A2, A3, A4 och 

bortalagets B1, B2, B3, B4. Matcherna spelas i ordning enligt nedan. Samtliga matcher i bäst av 5 set till 

11.  

Laguppställningen inom det egna laget är fri. Kvinnliga spelare får deltaga i div 1 – 7. Före spelets början 

skall lagledare/kaptener samtidigt lämna varandra uppgift på sina lag. Lagmatchen spelas på 2-4 bord. 

Om berörda föreningar är överens får dock lagmatchen på ett bord när lagmatchen inte avgjord efter 

dubblarna. Ställningen är då 7-3, 6-4, 5-5. (Gäller ej seriegrupp som spelas i form av sammandrag). 

Matcherna spelas löpande på respektive bord och lagmatchen bryts när ena laget vunnit 8 matcher 

(matcherna räknas i den ordning de står i lagmatchprotokollet). I dubbelmatcherna får andra spelare 

medverka än deltagarna i singelmatcherna. 

Match får komma till stånd även om ett eller båda lagen innehåller 3 spelare. Lag som kommer till spel 

med 3 spelare skall använda platserna A1-A3 och B1 – B3 respektive samt första dubbel till de spelare 

som deltager i matchen. Match A4 respektive B4 samt andradubbelen förloras på walkover.  

  

                                  



  

                                         Bord 1                                        Bord 2 

Match nr 1 och 2         A1 – B3                                       A3 – B1 

                  3 och 4         A2 – B4                                      A4 – B2 

                  5 och 6         A1 – B2                                      A2 – B1 

                  7 och 8         A3 – B4                                      A4 – B3 

                9 och 10        Dubbel 1                                    Dubbel 2 

              11 och 12         A1 – B1                                     A2 – B2 

              13 och 14         A3 – B3                                      A4 – B4 

 

Man har rätt att byta ut en spelare i dubbelspelet och singlarna efter dubbelspelet.  

Veteranserier 

Veteranserierna i Norra spelas med 4 mannalag med 2 dubblar 

Veteranserien Södra spelas med 2 mannalag med 1 dubbel 

Ungdomsserier 

Ungdomsserierna spelas med 3 mannalag med 1 dubbel 

Ungdomsserierna spelas med en höst serie och en vårserie. Målet är att serierna ska ha 6 lag. 

De 3 högst placerade lagen under hösten möter 3 lag från en annan serien som kom på samma placering 

under våren. 

Lag 4-6 i höstserien möter på samma sätt lag 4-6 i en annan serie på våren. 

Det kommer totalt vara 4 -5 sammandrag under säsongen. 

  

5. POÄNGBERÄKNING OCH REPRESENTATIONSBESTÄMMELSER. 

För vunnen lagmatch erhålls 2 poäng. För oavgjord 1 poäng och för förlorad noll poäng.  Det lag som vid 

gruppens slut erhåller de flesta poängen har vunnit gruppen. Det lag som erhållit de därnäst flesta 

poängen har belagt andra plats o s v. Vid samma poäng-summa för flera lag avgörs placeringen av 

skillnad mellan i första hand antalet förlorade matcher. I andra hand vunna och förlorade set. I tredje 

hand antalet vunna och förlorade bollar samt i fjärde hand de inbördes resultaten mellan de berörda 

lagen. Varje lag måste ställa upp med minst 3 spelare.  Har ettdera laget i en lagmatch där båda lagen 

består av endast 3 spelare uppnått fler vunna matcher än motståndarlaget kan uppnå skall lagmatchen 

avbrytas. På samma sätt kan lagmatch sluta oavgjort då båda lagen vunnit samma antal matcher dock 

ett lägre antal än 7 (w o- matcher skall därvid alltid inräknas). Om lag använder spelare som enligt 



tävlingsreglementet §4 och 7 inte äger representera föreningen räknas dennes matcher som förlorade 

på walkover (0 - 3 i set 0 - 33 i bollar). Övriga individuella matcher räknas med det genom spel uppnådda 

resultatet. Även om felande lag skulle ha uppnått flera segrar än eller lika många som motståndarlaget 

enligt ovanstående beräkningsmetod räknas lagmatchen alltid som förlorad för felande laget (0 poäng). 

Se även tillämpliga delar i tävlingsreglementet. 

Om seriematch tidigareläggs eller uppskjuts får, då matchen spelas endast de spelare medverka som ägt 

representera förening på den ursprungligen fastställda speldagen. Om seriematch flyttas på begäran av 

den ena föreningen eller på grund av omständigheter som beror på den ena föreningen gäller denna 

inskränkning ej för den andra föreningen.  

Om lagmatch på grund av tex belysningsfel måste brytas innan lagmatchen är färdigspelad skall, om 

matchen kommer till stånd senare under samma speldag, redan spelade individuella matcher räknas 

(gäller även set/bollar). Om däremot lagmatch efter avbrott inte kommer till stånd senare under samma 

speldag utan på av förbundet fastställd ny speldag gäller inte ovannämnda bestämmelser utan 

lagmatchen spelas från 0 – 0. I sådana sammanhang gäller dock att endast de spelare får medverka som 

ägt representera vederbörande förening på den ursprungligen fastställda speldagen. 

SBTF/Sydostpingis äger föreskriva ändring av matchdag om någon av föreningars spelare uttagits att 

representera förbundet i landskamp, landskampmatch eller dylikt. 

För ungdomsserie gäller följande. 

Lagmatch spelas enligt SBTF:s tävlingsreglemente § 37 (lag-DM), dubbelmatch tillkommer. Lagmatchen 

skall brytas då ettdera laget vunnit 6 matcher. Därest båda lagen vunnit vardera 5 matcher, har 

lagmatchen slutat oavgjord.  

Varje lag måste ställa upp med minst 2 spelare. Skulle ettdera laget i en lagmatch till följd av att båda 

lagen består av endast 2 spelare eller av att spelare på grund av tidsbegränsningsregeln (se spelreglerna 

i § 5) uteslutas från vidare deltagande, ha uppnått flera vunna matcher än motståndarlaget kan uppnå, 

skall lagmatchen brytas med förstnämnda laget som segrare. På samma sätt kan lagmatch sluta 

oavgjord, då båda lagen vunnit samma antal matcher, ehuru ett lägre antal än 5. Samtliga matcher 

spelas i bäst av 5 set till 11. Varje lag skall möta vart och ett av de övriga lagen i samma serie två gånger, 

en gång hemma och en gång borta. Lag som lämnar walkover eller använder spelare, som enligt 

tävlingsreglementet § 4 eller 5 ej äger rätt att representera föreningen förlorar lagmatchen med 0-6. 0-

18 och 0-198 i match-, set- resp. bollskillnad.  

För vunnen lagmatch erhålls 2 poäng, för oavgjord 1 poäng och för förlorad 0 poäng. Det lag som vid 

seriens slut erhållit de flesta poängen, har vunnit serien. Det lag som erhållit de närmast flesta poängen 

har belagt andra plats o s v. 

Vid samma poängsumma för lag flera lag avgörs placeringen av skillnaden i första hand antal vunna och 

förlorade individuella matcher i andra hand antal vunna och förlorade set i tredje hand antal vunna och 

förlorade bollar samt i fjärde hand av inbördes resultaten de berörda föreningarna. 

  

6. UPP OCH NEDFLYTTNING  



De båda sist placerade lagen i varje serie i Sydöstra Götalands serier flyttas ner till närmaste lägre serie. 

Vinnande lag flyttas upp utan kvalificering. Skulle det av någon anledning vakans i någon grupp uppstå 

utfylls denna av bäst placerade lag från närmast lägre serie i följande ordning 2:an och 3:an från närmast 

lägre serie, eventuellt genom kvalificering därefter erbjuds de nedflyttade lagen 7:an och 8:an. 

Skulle fler lag ån det fastställda antalet för serien vara berättigande att deltaga i någon grupp nedflyttas 

de 3 sista placerade lagen från serien i fråga. 

Lag som vinner sin serie och ej vill flyttas upp till högre serie får börjar om i lägsta serien. 

  

  

  

  

  

  

  

7. ZONTÄVLINGAR 

Sydöstra Götalands bordtennisförbund arrangerar under året i samarbete med olika föreningar i 

distriktet 5 st zontävlingar inom respektive län Kronoborg, Kalmar, Blekinge och Jönköping. D-licens 

krävs för deltagande. Tävlingen är för dig upp till 17 år. 

Aktuell deltagaravgift är 100 kr som arrangören fakturerar till föreningarna som deltager. 

  

För arrangerande förening av zontävling: 

Inbjudan skickas till förbundet som skickar ut inbjudan. (ca 1 månad innan tävlingen). Det är också bra 

om arrangerade förening också skickar inbjudan så att inbjudan inte missas. 

Anmälningsavgift 100 kr 

Arrangör håller med priser till samtliga deltagare. 

Lottning samt resultatlistor skall finnas publicerade på arrangörens hemsida samt skickas till SÖG BTF 

efter avslutad tävling. 

Zontävlingarna ska i möjligaste mån arrangeras med pooler om 6 spelare för att säkerställa att 

deltagare få spela många matcher. 

Förbundet kan vid behov vara medarrangör på zontävling. Då kan även förbundets tävlingslicens för 

tt-cordinator användas vid tävling. 

Zontävlingarna är poänggrundande och resultatfil (tt-cordinator) från tävlingen skickas till SBTF. 



 

Nytt för 2024 är att vi på försök organisera zontävlingar för seniorer Sydostpoolen. Vi fortsätter med 

detta även 2025.   Poolspel för de som är äldre än 14år. Arrangören ansvarar för priser till poolsegrare. 

Anmälningsavgift 200 kr. På prov arrangeras 2 st Sydostpooltävlingar i varje zon under säsongen. 

  

  

  

  

 

  

7. REPRESENTATIONSRÄTT INOM FÖRENINGEN 

Spelare som deltagit i föreningens högre lag får ej spela i föreningens närmaste lägre lag förrän han stått 

över en match för det högre laget. För att spela i därnäst följande lag måste han därefter stå över en 

match för närmast högre o s v. 

Spelare får under seriehelg intilliggande lördag och söndag endast deltaga i ett föreningslag. Sydöstra 
Götalands BTF följer även fortsättningsvis Svenska bordtennisförbundets regelverk. (Sydöstra Götaland 
BTF har beslutat detta i tävlingskommittén efter motion vid årsmötet. )  

Då flera lag från en förening spelar seriematcher samma dag anses därvid i förekommande fall spelare 

ha stått över för det eller de lag i vilka han ej deltager. 

En spelare kan under försättning att villkoren enligt första stycket är uppfyllda representera B-laget 

samma dag som denne står över match för A-laget. Spelar A-lag, B-lag och C-lag samma dag räknas det 

som att spelare stått över både A-lag och B-lag men blir spelklar för C-lag först dagen efter matcherna 

och kan således inte representera C-laget. 

Spelare som deltar i ett serielags absolut sista match för säsongen det vill säga att ytterligare serie-, kval 

eller slutspelsmatch inte kommer att spelas under säsongen blir spelklar för närmast lägre serie 14 dagar 

efter sista match. Endast en spelare kan med hänvisning till denna regel flyttas ned till närmast lägre 

serielag. 

Spelare som deltagit i föreningens lägre lag är omedelbart berättigad att spela i föreningens högre lag.     

Ovanstående bestämmelser och representationsrätt gäller för divisions och reservlagsserier för herrar 

för sig. För damserier för sig och på samma sätt för juniorserier (herrar resp. damer, pojk och flickserier). 

Övergång från en av dessa grupper till en annan är fri såvida ej tävlingsreglementet lägger hinder i vägen 

och bedöms endast med hänsyn till tidigare inom samma grupp av serier. 

Spelare får byta lag om föreningen har lag i samma serie vid ett tillfälle under säsongen. 

I matchprotokollet vederbörligen upptagen spelare anses ha deltagit i lag även om detta har vunnit på 

walk over. 



Förening som i seriematch använt spelare som inte uppfyller ovanstående krav vid kontroll verkställd av 

Sydöstra Götalands BTF eller efter inkommen protest från annan förening bestraffas enligt följande. 

Den/De matcher som den icke spelklar/ej licenserade spelaren deltagit i skall anses förlorad i seniorserie 

med 0 - 8 i matcher, 0 - 24 i set och 0 - 264 i bollar. 

I ungdomsserierna med 0 - 6 i matcher, 0 - 18 i set och 0 - 198 i bollar. I veteranserie med 0 - 5 i matcher, 

0 - 15 i set och 0 – 165 i bollar. Ändring av matchresultat ovan på grund av ej spelklar spelare 

uppmärksammats vid kontroll av Sydostpingis gäller hela säsongen.  

  

  

 

8 KOMMENTAR 

1, Har spelare deltagit i A-lag viss dag måste han för att få spela i t ex C-lag först stå över för A-laget och 

därefter för B-laget. Spelar A och B-laget samma dag anses spelaren om han ej deltagit stått över för 

båda oavsett i vilken ordning dessa spelat sina matcher. 

2. En spelare får ej samma dag deltaga i först B-lag och därefter A-lag. Spelar föreningens lag i en viss 

seriegrupp flera matcher samma dag får spelare deltaga i samtliga dessa matcher. 

3. Om tex ett A-lag har vunnit en lagmatch på walkover räknas matcher för de berörda spelarna som 

spelat i fråga om övergångsrätt till B-lag. Däremot anses ingen spelare ha stått över vid walkover-förlust. 

  

9. SERIEAVGIFTER OCH STRAFFAVGIFTER 

Serieavgifter inbetalas efter anmodan av distriktet. Serieavgifterna fastställs av årsmötet/seriemöte. 

DISTRIKETS SENIORSERIER 

Vid lämnad walkover kommer laget få betala 500 Kr i W.O-avgift per lagmatch som måste vara betald 

innan nästa serieomgång. Om walkover lämnas i seriens sista omgång uppgår W.O-avgiften till 1500 Kr 

samma summa om man drar sig ur serien när den börjat. 

DISTRIKTETS UNGDOMSSERIER 

Vid lämnad walkover kommer laget att få betala 300 Kr i W.O-avgift per sammandrag som måste vara 

betald innan nästa serieomgång. Om walkover lämnas i seriens sista sammandrag uppgår W.O-avgiften 

till 900 Kr samma om man drar sig ur serien när den börjat. 

  

10. ORDNINGSFÖRESKRIFTER 



Hemmalaget skall senast en vecka före matchen meddela bortalaget tid och plats för matchen. Härvid 

bör största hänsyn tagas till bortalagets kommunikationer. Om inbjudan ej kommit bortalaget till handa 

en vecka före sista speldag ankommer det bortalaget att kontakta hemmalaget 

Någon uppskjutning av matcher får ej förekomma. Spelas ej match i tid (sista speldag) utgår böter 300 Kr 

ungdomslag till distriktet. Kontakt måste samtidigt tagas med serieledare. 

För seniorserie är angivet datum i kalendern sista speldag. Kan klubbarna komma överens får matchen 

spelas före utsatt speldag. 

Användande av det elektroniska matchprotokollet för inrapportering av seriematcher är obligatoriskt för 

samtliga lag i samtliga serier. Hemmalaget eller vid sammandragning arrangören ansvarar för 

inrapporteringen som skall göras samma dag som match spelats.  

Underlåtelse att i tid inrapportera match via elektroniska matchprotokollet medför att hemmalaget 

debiteras en av Sydostpingis fastställd föreningsavgift. Förseningsavgiften i serier är 500 Kr seniorer och 

300 Kr Ungdom per match/sammandragning. 

  

11. PROTESTER    

 Protest må angivas vederbörande lagledare eller lagkapten. Protesten mot giltigheten av seriematch 

avgives till Sydostpingis och skall vara förbundet till handa senast på 3 dagen efter matchen. Avser 

protesten tävlingsförhållande eller material skall den dessutom delgivas domaren samt 

motståndarlagets ledare eller kapten för ifrågavarande lagmatch. Anteckning härom skall omedelbart 

göras på matchprotokollet och underskrivas av den protesterande. Delgivningen på protokollet 

bekräftas av motståndarlagets ledare eller kapten. Lagmatchen måste under alla förhållanden spelas 

varefter protesten skall fullföljas enligt ovan. Protester rörande representationsbestämmelserna må 

avgivas senast på 13 dagen efter matchdagen. 

Protest till SÖG BTF skall avgivas skriftligt i 2 exemplar. Den skall innehålla de skäl på vilka den grundar 

sig samt åtföljas av 50 Kr som är förverkade om protesten förfaller. 

  

12. PRISER  

Priser skall utdelas till de 3 främsta lagen i varje serie. 

 

 

Uppdaterad sept 2025 

 

 


